Ofício nº. 0007/2018/OP - LGS

Botucatu, 16 de janeiro de 2018.

A sua Senhoria o Senhor

André Luiz Peres

Secretário Municipal de Infraestrutura
Assunto:
Solicitação

Prezado Secretário,

1. Considerando que as fortes chuvas têm deixado as estradas rurais em péssimas condições, cheias de buracos;
2. Considerando que a Estrada Municipal “Milton de Barros Castanheira” é bastante utilizada por moradores e trabalhadores rurais que utilizam a referida estrada regularmente;
3. Considerando que, seguindo pela Estrada Municipal “Milton de Barros Castanheira”, existe uma estrada de acesso à Fazenda Amazonas que carece de manutenção devido ao movimento de caminhões que por ali transitam e, por ela estar precária, tais caminhões não conseguem trafegar com segurança;

4. Considerando ainda que, caso haja alguma dúvida, favor entrar em contato com o senhor Nelson, administrador da Fazenda Amazonas, pelo seguinte telefone: 14 – 99661.4828. Assim,

5.     Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade realizar serviços de manutenção na estrada que dá acesso à Fazenda Amazonas com cascalho maquinário, uma vez que a via está precária.

Atenciosamente,

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP